СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

     24апреля 2025года                        с. Пичаево                                         №312

     О внесении изменений в  решение Совета депутатов Пичаевского

муниципального округа Тамбовской области от  02.11.2023 № 48 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом Пичаевского муниципального округа Тамбовской области»

Рассмотрев ходатайство администрации Пичаевского муниципального

округа о рассмотрении вопроса о внесении изменений в Положение о порядке

управления и распоряжения имуществом Пичаевского муниципального округа

Тамбовской области, утвержденное решением  Совета депутатов Пичаевского

муниципального округа Тамбовской области от 02.11.2023 № 48, на основании

Федеральных законов от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной

ответственностью»,от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области, Совет депутатов

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области  решил:

1. Внести следующие изменения в  Положение о порядке управления и

распоряжения имуществом Пичаевского муниципального округа Тамбовской

области, утвержденное решением Совета депутатов Пичаевского

муниципального округа Тамбовской области от  02.11.2023 № 48 «Об

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом

Пичаевского муниципального округа Тамбовской области»:

 часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок определения показателей эффективности деятельности

муниципальных унитарных предприятий Пичаевского муниципального округа

и представителей Пичаевского муниципального округа в органах управления

хозяйственных обществ,  учредителями которых является Пичаевский

муниципальный округ Тамбовской области, определяется  Администрацией

округа.»;

часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1) установление порядка разработки и утверждения условий

конкурса по продаже долей в уставном капитале общества с ограниченной

ответственностью, находящихся в собственности Пичаевского

муниципального округа, порядка контроля за их исполнением и порядка

подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий;»;

часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 13.1. следующего содержания:

 «13.1) установление порядка управления находящимися в собственности

Пичаевского муниципального округа долями хозяйственных обществ;»;

часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 18.1., 18.2. следующего

содержания:

 «18.1) принятие решений об участии Пичаевского муниципального

округа в создании хозяйственных обществ;

18.2) установление порядка назначения и организации деятельности

представителей Пичаевского муниципального округа в органах управления и

ревизионных комиссиях хозяйственных обществ, доли которых находятся в

собственности Пичаевского муниципального округа, установление порядка

определения показателей экономической эффективности деятельности

хозяйственных обществ, доли которых находятся в собственности

Пичаевского муниципального округа, порядка составления и утверждения

планов (программы) финансово-хозяйственной деятельности хозяйственных

обществ, доли которых находятся в собственности Пичаевского

муниципального округа;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

сетевом  издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации

ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Пичаевского муниципального округа

Тамбовской области   О.В.Киселев

Глава Пичаевского

муниципального округа

Тамбовской области    В.Г.Лазутин